
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЧКАЛОВСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 12 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

03 августа 2016 г.  № 10/14 

г. Екатеринбург 
 

О прекращении статуса кандидата Иванова Сергея Михайловича  
на выборах депутата Законодательного Собрания Свердловской области 

по Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12  
 

Рассмотрев личное заявление кандидата Иванова Сергея Михайловича 

о снятии своей кандидатуры на выборах депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Чкаловскому одномандатному 

избирательному округу № 12, в соответствии с пунктом 1 статьи 54, 

пунктами 9 и 10 статьи 74 Избирательного кодекса Свердловской области 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

выборам депутата Законодательного Собрания Свердловской области по 

Чкаловскому одномандатному избирательному округу № 12  р е ш и л а :  

1. Считать прекращенным статус кандидата Иванова Сергея 

Михайловича на выборах депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Чкаловскому одномандатному избирательному 

округу № 12, выдвинутого избирательным объединением «Региональное 

отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Свердловской области». 

2. Направить письменное уведомление дополнительному офису  

№ 7003/0805 Свердловского отделения № 7003 ПАО «Сбербанк России» о 

 



 2 

прекращении с 04 августа 2016 года расходных операций по специальному 

избирательному счету, открытому кандидатом Ивановым С.М., за 

исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного 

фонда жертвователю.  

3. Предложить Иванову С.М. до представления итогового финансового 

отчета произвести операции по возврату неизрасходованных денежных 

средств избирательного фонда, закрыть специальный избирательный счет и 

до 25 августа 2016 года представить в Чкаловскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Чкаловскому 

одномандатному избирательному округу № 12 итоговый финансовый отчет о 

поступлении и расходовании средств избирательного фонда. 

4. Направить настоящее решение Иванову С.М., Избирательной 

комиссии Свердловской области, средствам массовой информации, 

опубликовать на сайте Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль исполнения решения возложить на секретаря комиссии 

Романову Н.Ю. 

 

Председатель 
избирательной комиссии 

    
В.П. Фролова 

     
Секретарь  

избирательной комиссии 
    

Н.Ю. Романова 
 


